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حادثه ها

 اخاذی ۳ برادر در تصادفات 
ساختگی با پورشه

افرادی که بــا ایجاد تصادف ســاختگی با  �
خودروهایــی مانند پورشــه اقدام بــه اخاذی 
می کردند، شناســایی و دستگیر شدند. سرهنگ 
محمد کالوسی، سرکلانتر یکم پلیس پیشگیری 
تهران بزرگ گفت: ســه برادر بــا خودروی پژو 
۴۰۵ و تردد در مناطق شــمال تهران عمدتا با 
خودروهای گران قیمت مانند پورشــه تصادف 
ســاختگی ایجاد می کردند و این تصادفات به 
نحوی طراحی می شــد که خودروی مال باخته 
در آن مقصر شناخته شــود. وی ادامه داد: در 
تمامــی این تصادفات به جز ســه مــورد بقیه 
افــراد بدون حضــور پلیس و تعیین خســارت 
اقدام به پرداخت خســارت می کردند. فقط در 
سه مورد افراد به پلیس مراجعه کرده و اعلام 
کردند کــه در یک تصادف اقــدام به پرداخت 
خســارت کرده اند. پس از اعلام شــکایت این 
افــراد، مأمــوران کلانتری ۱۲۳ نیــاوران موفق 
به بازداشــت این ســه برادر شدند.ســرکلانتر 
یکم پلیس پیشــگیری تهران بــزرگ افزود: این 
برادرها پــس از ایجاد تصادف، از خودروی پژو 
۴۰۵ پیاده شــده و با رانندگان خودروهایی که 
با آنها تصــادف کرده بودنــد، صحبت کرده و 
به نوعــی آنها را متقاعــد می کردند که مقصر 
هســتند و از ۵۰۰ هــزار تومان تا ســه میلیون 
تومــان از مال باختگان خســارت گرفته بودند.
ســرهنگ کالوســی با بیان اینکه این متهمان 
۶۷ مورد تصادف ســاختگی را انجام داده اند، 
تصریح کرد: این متهمــان آمار تصادفات را در 
سررسیدی به ثبت رســانده بودند و در دو ماه 
اخیر موفق بــه اخــاذی ۱۷۰میلیون تومانی از 

مال باختگان شده بودند.

باز هم کلاهبرداری 
با پیش فروش خودرو

فردی که با وعــده فروش خودرو کلاهبرداری  �
صد میلیاردریالی انجام داده بود، دســتگیر شــد. 
ســردار مرتضی میرزایی، فرمانده انتظامی استان 
مازندران اظهار کرد: در شــکایت فردی به پلیس 
بابل مبنی بر کلاهبرداری صد میلیون ریالی از وی با 
وعده فروش خودرو، موضوع در دستور کار پلیس 
آگاهی قــرار گرفت. وی تصریح کــرد: کارآگاهان 
اداره مبــارزه بــا ســرقت پلیــس در تحقیقات و 
بررســی های همه جانبه دریافتنــد متهم با اتخاذ 
روش های متقلبانه و برپایی شــرکتی صوری خود 
را به عنوان فعال در معاملات خودرویی معرفی و 
بــا این ترفند از مردم کلاهبرداری می کند. فرمانده 
انتظامی اســتان مازندران، اظهار کــرد: در ادامه 
تحقیقات پلیســی متهم که دارای ســابقه فرار از 
زندان نیز بوده، ضمن هماهنگی با مرجع قضائی 
در عملیاتی غافلگیرانه دســتگیر شــد. این مقام 
انتظامــی در ادامه بیان کرد: متهم در تحقیقات و 
بازجویی های به عمل آمده بــه کلاهبرداری از ۲۵ 
نفر از متقاضیان خرید خودرو در سراســر کشــور 
در مجمــوع به مبلغی بالغ بر صــد میلیارد ریال 

اعتراف کرد.
ســردار میرزایی بــا بیان اینکــه متهم پس از 
تشــکیل پرونده به مرجع قضائی معرفی شد، به 
مــردم توصیه کــرد: ضمن عدم اعتمــاد به افراد 
ناشــناس، برای خرید خودرو و هرگونه معاملات 
تجاری دیگر به سایت ها و مراجع معتبر مراجعه 
کرده و در برخورد با موارد مشکوک موضوع را به 

مراجع قضائی و انتظامی اطلاع دهند.

رخداد

مرگ ۷ نفر با مونوکسید کربن 
در ۲ روز

ســازمان اورژانس کشــور اعلام کــرد هفت نفر در  �
 (CO) دو روز به دلیل مســمومیت با مونوکســید کربن
جان خود را از دســت دادند. بر اســاس این گزارش کل 
مسموم شــدگان با CO در روزهای پایانی هفته گذشته، 
۱۴۱ نفر بودند. بنابر اعلام روابط عمومی اورژانس کشور، 
از این تعداد ۱۰۵ نفر به بیمارســتان اعزام شــدند و ۲۹ 
نفــر نیز در محل درمان شــده اند. هفت نفر از این افراد 
دچار مسمومیت نیز با CO فوت شده اند. بیشترین تعداد 
مسمومیت گزارش شــده با CO در استان های کرمان با 
۱۶ نفــر، تهران با ۱۵ نفر و آذربایجان شــرقی با ۱۵ نفر 
 CO بوده است. همچنین بیشترین فوتی گزارش شده با
در استان خراسان رضوی با چهار نفر گزارش شده است.

 سارق کنتورهای آب دستگیر شد
رئیس پلیس آگاهی استان البرز از دستگیری سارق  �

و مالخران کنتورهای آب که اقدام به ۸۰ فقره سرقت از 
مناطق مختلف شــهر کرج کرده بود، خبر داد. سرهنگ 
محمــد نادربیگی توضیح داد: در پی ارجاع پرونده های 
ســرقت کنتور آب از تعــدادی از کلانتری هــا به پایگاه 
یکم پلیس آگاهی اســتان البرز رســیدگی به پرونده ها 
به صورت ویژه در دســتور کار کارآگاهــان قرار گرفت. 
وی اظهار کرد: در بررســی های تکمیلی محرز شــد که 
اغلب ســرقت ها در ساعت های پنج تا هفت صبح رخ 
داده و ســارق هیچ گونه ردی از خود به جا نگذاشــته 
است.رئیس پلیس آگاهی اســتان البرز افزود: بنابراین 
تیم های گشتی پلیس در منطقه به صورت نامحسوس 
اقدام به رصــد تردد ها کردند و در نهایت، در ســاعت 
۶:۳۰ صبــح اواخر دی ماه، فــردی را که به همراه یک 
عدد کنتور آب به ســرعت در حال دویدن بود، در یکی 
از مناطق عظیمیه مشــاهده کردند. سرهنگ نادربیگی 
گفت: متهم به محض دیدن مأموران قصد فرار داشت 
که با ســرعت عمل پلیس دســتگیر و به همراه پرونده 
به پایگاه یکم پلیس آگاهی استان البرز منتقل شد. وی 
خاطرنشان کرد: متهم که دارای سوابق کیفری متعدد 
در زمینه ســرقت بود، در مواجهه با مستندات موجود 
چاره ای جز گفتن حقیقت نداشته و به ۸۰ فقره سرقت 
کنتــور آب در مناطــق مختلف کرج اعتــراف کرد. این 
مقام انتظامی گفت: با تلاش کارآگاهان همه مالخرها 
شناسایی و با دریافت نیابت قضائی چهار نفر از آنها در 
چندین عملیات غافلگیرانه دستگیر شدند و در مواجهه 
حضوری با متهم لب به اعتراف گشوده و به خرید کنتور 
آب مســروقه به قیمت کمتر از قیمت بازار اقرار کردند. 
رئیس پلیس آگاهی استان البرز اظهار کرد: صحنه های 
ســرقت توسط متهم، بازسازی شــد و تاکنون ۵۰ نفر از 
مال باختگان شناســایی و برای تشکیل پرونده به پایگاه 

یکم پلیس آگاهی مراجعه کرده اند.

حریق مرگ بار در بزرگ ترین شرکت 
تولیدکننده واکسن در جهان

دســت کم پنج نفــر در آتش ســوزی در بزرگ ترین  �
شــرکت تولیدکننده واکسن جهان کشــته شدند. بنا بر 
اعــلام مقامات محلی هند، در پی وقوع آتش ســوزی 
در مؤسسه ســرم هند (SII) که بزرگ ترین تولیدکننده 
واکسن در جهان اســت دست کم پنج نفر جان خود را 
از دست دادند. شــهردار شهر پونا گفت: پنج جسد که 
احتمال می رود متعلق به کارگران ساختمانی باشد، از 
ساختمان شش طبقه بیرون کشیده شد و چهار نفر دیگر 
نجات پیدا کردند. مســئولان مؤسســه سرم هند اعلام 
کردند: این آتش ســوزی روند تولید واکســن کووید۱۹ 
را تحت تأثیر قرار نخواهد داد. مؤسســه ســرم هند با 
همکاری دانشگاه آکسفورد و شرکت آسترازنکا، واکسن 

کووی شیلد (Covishield) را تولید کرده است.

 شرق، شهریار کریمی: مرد محکوم به قصاص که مرتکب 
قتل شــوهرخاله همسرش شــده بود، پس از ۱۷ سال با 

کمک نیکوکاران هم وطن از زندان آزاد شد.
این زندانی به نام ســیروس مهرمــاه ۱۳۸۴ به  دلیل 
بــروز اختلافات خانوادگی با همســرش، بــا خانواده او 
درگیر شــد و در یک نزاع خونین باعث مرگ شوهرخاله 
همسرش شد و پس از محاکمه به قصاص محکوم شد. 
۱۷ ســال حبس زمان زیادی بود تا سیروس بارها و بارها 
روی تخت چشم به سقف زندان بدوزد و آنچه را در روز 
حادثه اتفاق افتاد، در ذهن خود مرور کند. همسرش به 
مدت دو ســال منزل را ترک کرده و سیروس مانده بود با 
پسر خردســالی که علاوه بر پدر به مادر هم نیاز داشت، 
اما همســرش بــا دخالت اطرافیان بــه منزل مراجعت 
نمی کرد تا اینکه بی تابی پسر خردسال سیروس، یک روز 
کاســه صبر او را لبریز کرد تا اتفاقی خونین و ناخوشایند 
رقم بخورد و در این میان شــوهرخاله همســرش به کام 
مرگ برود. تلاش خانواده ســیروس برای جلب رضایت 
خانــواده همســرش پس از هفت ســال نتیجــه داد و 
پــدر و مادر مقتول با بزرگ منشــی از قصاص ســیروس 
صرف نظر کردند؛ اما کار به اینجا ختم نمی شــد، مقتول 
دارای همسر و ســه فرزند بود و خانواده سیروس برای 
آزادی باید رضایت آنهــا را نیز جلب می کردند و این کار 
ســاده ای نبود، چرا که همسر مقتول و فرزندانش جز به 
قصاص ســیروس به چیز دیگری راضی نمی شــدند. با 
تلاش زیاد بزرگان فامیل و اعضای شــعبه ۴۵ شــورای 
حل اختلاف ســرانجام همســر و فرزندان مقتول برای 
رضایــت خود مبلغ ۶۰۰ میلیون تومان مطالبه کردند اما 
تأمین ایــن مبلغ برای ســیروس امکان پذیر نبود، چراکه 
او منزل مســکونی محقر خود و هر آنچه را که داشــت 
به عنوان دیه و مهریه به پدر و مادر مقتول و همســرش 
داده بود. با گزارش های متعدد روزنامه «شــرق» و «نقد 
حال» کرمانشاه خیرین هم وطن به یاری سیروس آمدند. 
گروه «یــاران نجات» و کمپین «محســن چاوشــی» نیز 
تلاش های خود را برای تأمین دیه سیروس آغاز و هریک 
مبلغ ۱۷۰ میلیون تومان و در مجموع ۳۴۰ میلیون تومان 
برای آزادی سیروس تأمین کردند. با تلاش موفقیت آمیز 
خبرنگار مــا و همچنین رئیس شــعبه ۴ اجرای احکام 

شهرستان کرمانشــاه، خانواده مقتول به دفتر این شعبه 
دعــوت شــدند و به محل شــعبه واقع در دادگســتری 
کرمانشــاه مراجعه کردند. خانواده مقتول با تلاش های 
«مصطفی گل محمدی» رئیس شــعبه ۴ اجرای احکام، 
«مهدی انوری» منشی و «مرتضی سرایی» مدیر دفتر این 
شعبه و همچنین «سیدمیرزا حیدری» رئیس شعبه ۴۵ و 
«سلیمان مظفری» سرانجام اعلام کردند با دریافت مبلغ 
۴۰۰ میلیــون تومان رضایت خود را به ثبت می رســانند، 
اما موجودی ســیروس برای رضایــت تنها ۳۴۰ میلیون 
تومان بود؛ بنابراین تنها فرزند سیروس و برادر او سفته ای 
۴۵ روزه به مبلغ ۶۰ میلیون تومان تسلیم خانواده مقتول 
کردنــد. در نهایت رضایت اولیای دم پس از ۱۷ ســال در 
حضــور رئیس اجرای احکام به ثبت رســید و مصطفی 
گل محمــدی به احتــرام نیکوکاران هم وطــن از جمله 
محســن چاوشــی، گروه یاران نجات، خبرنــگار روزنامه 
سراسری «شــرق» و نقد حال کرمانشاه بلافاصله همان 
روز پس از انجام مراحل اداری، دســتور آزادی سیروس 
از زندان را صادر کرد و ســیروس همان روز از زندان آزاد 
شــد.  گل محمدی پس از ثبت رضایت اولیای دم مقتول 
ضمــن ابراز خرســندی از ورود نیکــوکاران هم وطن به 
امــور آزادی زندانیــان در گفت وگو با خبرنگار «شــرق» 
گفــت: «من از تمام نیکــوکاران هم وطن به ویژه هنرمند 

مردمی جناب آقای محســن چاوشی و گروه یاران نجات 
قدردانی می کنم که بانی نجات جان انسان ها می شوند. 
ما با تأکید ریاســت محترم دادگســتری استان کرمانشاه، 
«پرویز توســلی زاده»، دســت تمام نیکوکاران کشــور را 
که می خواهند در راســتای سیاست های ریاست محترم 
قوه قضائیه کشــور زمینه ســاز آزادی زندانیان محکوم 
به قصاص و مالی شــوند، می فشاریم و از آنها قدردانی 
می کنیم. مسئله رهایی زندانیان از بند امری خداپسندانه 
است که باعث ترویج فرهنگ صلح و سازش در جامعه 
می شــود و این موضوع امری است که از دیدگاه خداوند 

پنهان نخواهد ماند و خالی از اجر خیر نیست».
داستان قتلی که سیروس بر اثر یک لحظه عصبانیت 
مرتکب شــد و فروپاشــی کانون دو خانواده و تلف شدن 
۱۷ سال از بهترین دوران جوانی شاید درس عبرتی باشد 
برای آنان که در جریان مشــکلات زندگی زود از کوره در 
می رونــد و با عدم کنترل در اعصاب و روان خود فاجعه 
به بار می آورند. فاجعه ای که اگر افرادی مانند محســن 
چاوشــی و اعضای گروه یاران نجات نباشند، با قصاص 

قاتل به فاجعه دیگری ختم می شود.
آزادی سیروس یکی از سخت ترین پرونده ها از هشت 
ســال پیش تاکنون بود و این امر میسر نبود مگر با ورود 
مطبوعــات متعهد و حضــور هنرمندی مانند محســن 

چاوشــی و گروه یاران نجات. آزادی ســیروس با نوشتن 
گزارش های متعــدد در روزنامه «شــرق» و «نقد حال» 
آغاز شــد و هم وطنــان نیکوکار نیز به یــاری محکوم به 
قصاصــی آمدند که هیچ امیدی به بازگشــت به زندگی 
نداشــت. ســیروس پس از اعلام حکم آزادی در پوست 
خــود نمی گنجید. او پس از آزادی درحالی که اشــک از 
چشمانش جاری شده بود، از مدیران دو روزنامه «شرق» 
و نقد حال کرمانشــاه تقدیر کرد که درخواســت او را به 
گوش گروه یاران نجات و محســن چاوشــی رســاندند. 
ســیروس در گفت وگو با «شــرق» گفت: «من خاک پای 
تمام عزیزان هســتم و دست همه آنها از جمله محسن 
چاوشــی و گروه یاران نجات را می بوســم. کار آزادی و 
جلب رضایت من از صفر تا صد با خبرنگار «شــرق» بود 
و من تا پایان زندگی به خبرنگاران مدیون هســتم. هرگاه 
می بینم به خبرنگاران توهین و اهانت می شود، از ته دلم 
غمگین می شوم و به یاد مهربانی های خبرنگاران که امید 
زندانیان محکوم به قصاص و مالی هستند می افتم. درود 
به شــرفتان که در دل زندانیان امید می کارید». سیروس 
اکنون نگران ســفته ۶۰ میلیون تومانی اســت که برای 
آزادی اش پرداخت شده اســت و همچنان چشم انتظار 

کمک های مردمی است.
همســر مقتول نیز پس از ثبت رضایت گفت شما و 
نیکوکاران برای نجات یک قاتل مبلغ ۳۴۰ میلیون تومان 
جمع کردید. من ۱۷ ســال پس از مرگ همسرم با چنگ 
و دنــدان این چهار بچــه را بزرگ کردم و حالا از شــما 
می خواهم برای رفاه بچه هایم که تحت پوشش کمیته 
امداد هســتند این ســفته را تضمین کنید تــا حداقل به 
هرکدام از فرزندانم مبلغ صد میلیون تومان برســد. من 
به احترام نیکــوکاران هم وطن این رضایت را ثبت کردم 
و امیدوارم ســیروس پس از این مثل انسان های متعهد 

زندگی کند».
سیروس برای تأمین مبلغ باقی مانده دیه از هم وطنان 
نیکوکار درخواست کرد تا بار دیگر به او کمک کنند. افراد 
نیکــوکاری که می خواهند به تأمین مبلغ باقی مانده دیه 
ســیروس کمک کنند می توانند مبالغ اهدایی خود را به 
شــماره کارت ۵۸۵۹۸۳۱۱۴۴۷۴۱۸۱۵ به نام ســیروس 

کریمی واریز کنند.

آزادی پس از ۱۷ سال با کمک نیکوکاران

زمان پیشنهادی: ۲۰ دقیقه 
سودوکو
سودوکو Sudoku یك واژه ترکیبي 
ژاپني به معناي عددهاي بي تکرار 
است و امروزه به جدولي از اعداد 
گفته مي شود که به عنوان یك 
سرگرمي رایج در نشریات کشورهاي 
مختلف به چاپ مي رسد. 

۸- حرف ندا- فال می گیرد- شــهری در اســتان  کرمان- 
رب النوع خورشید در مصر باستان ۹- ملخ دریایی- کنج- 
مرزبان ۱۰- اهل هرات- هر گوشه زمین فوتبال- تمام کردن 
۱۱- زمان آغازین- هستی- لوله بلند برای کشیدن اتومبیل 

از کار افتــاده ۱۲- نصیحت- قوه حافظــه- کتابی تألیف 
شیخ مرتضی انصاری ۱۳- اسباب و لوازم- بسنده- سنگ 
آســیاب ۱۴- امتیاز ضربه های دســت کاراتــه کا- معادل 

فارسی بیوگرافی ۱۵- جدا کننده- نوشتن- چاه جهنم
افقی: 

 ۱- بــرادر پــدر- همه فــن حریف- غــذای معروف 
ترکمنســتان ۲- راهبر قطار- دومین دورقمی ۳- سراب 
دیدنی کنگاور- مقام و منزلت- از ماشین آلات راهسازی 
۴- محکمه باطنی- ســرکرده- قســمتی از پا ۵- زینت 
روی انگشــتر- خالق رمان  ســه  تفنگــدار - آماده ۶- 
حزب سیاســی کوچک و بی اهمیت- کلیســای قدیمی 
اصفهان- رسم و سنت ۷- بخشش، عطا- کوچک ترین 
کشــور آفریقا- امتلای معده ۸- بهتر- غذایی ســبک و 
پرانرژی-  مدفن نظامی- به دنیا آوردن ۹- مجموعه ای 
از سلول ها- سیاه پوش عدالت خواه- جزیره شطرنجی! 
۱۰- بی چیز- اســب سرخ و ســفید- علم آموختن ۱۱- 
آسایش- ایشــان- ســوراخ کردن ۱۲- صفیر- سخت و 
محکم- ضد هم بودن ۱۳- کشور اروپایی در همسایگی 
آلمــان و دریای شــمال- نیــروی یاری رســان- ضمیر 
سوم شخص ۱۴- گل ســرخ- نظام حکومتی کشورمان 
۱۵- قوم حضرت موســی (ع)- خریدار یا فروشــنده- 

آسان

عمودی: 
۱- خــوراک چهارپا- مأمور کشــیک- ســبز مایل به 
خاکستری ۲- قصیده مشــهور عبید زاکانی- در ورودی 
بزرگ و اصلی ۳- نوک بی نوک! - فلز مایع دماســنج- 
درهم تنیــدن ۴- ابزار پهن کردن خمیــر- مفید و مؤثر- 
بزرگی و شــرف ۵- مثــل و مانند- خورشــیدگرفتگی- 
دهمیــن خلیفــه اموی ۶- ماســک- بی نظیــر- واحد 
پــول امارات ۷- برنج پخته نــرم- ورزش رزمی چینی- 
خودداری دسته جمعی برای نشان دادن اعتراض و تنفر 
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۱- در هر سطر و ستون باید اعداد یك 
تا ۹ نوشته شود. بدیهي است که هیچ 
عددي نباید تکرار شود. 
۲- در هر مربع ۳×۳ اعداد یك تا 
۹ باید نوشته شود و در نتیجه هیچ 
عددي نباید تکرار شود.
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 شرق: حکــم قصاص مرد جوانی که متهم است در جریان درگیری در زندان 
زندانی دیگری را به قتل رسانده است، نقض شد و پرونده برای بررسی مجدد 
به دادگاه بازگشــت. به گزارش خبرنگار ما، متهم که تا پیش از تشــکیل این 
پرونــده به اتهام قتل عمدی فرد دیگری در زندان بود مدعی شــد اولیای دم 
پرونده قتل اول رضایت داده اند. این پرونده یک سال قبل در زندان رجایی شهر 
تشکیل شد. مطابق گزارشی که مأموران زندان داده اند، یک سال قبل درگیری 
خونینی در زندان رجایی شــهر اتفاق افتاد و طی آن مرد جوانی به نام پدرام 
زخمی شــد. هرچند تلاش برای نجات جان پدرام آغاز شــده بود، اما راه به 
جایی نبرد و او جان باخت. بررســی های مأموران نشان داد این درگیری میان 
تعــداد زیادی زندانی اتفاق افتاد و برخی از آنها هم تیزی داشــتند. بررســی 
فیلم های موجود نشان داد درگیری اصلی بین جوانی به نام ساسان با پدرام 

بود و ساسان نیز جسمی تیز همراه داشت.
وقتی ساسان برای انجام بازجویی ها به اداره آگاهی برده شد، گفت: 
من قبول دارم به مقتول ضربه زدم، اما مطمئن نیســتم ضرباتی که من 

زدم منجر به مرگ او شده باشد.
متهــم گفت: من و پدرام با هم درگیری شــدیدی داشــتیم، هــر دو ما از 
زندانیان قدیمی بودیم و می خواســتم وکیل بند شویم. به همین دلیل با هم 
دعوا داشــتیم. پدرام نوچه هایش را سراغ من می فرستاد تا دعوا درست کند 
و من نتوانم وکیل بند شــوم. چند باری هم به جان من سوءقصد شده بود. تا 
اینکه روز حادثه دوباره پدرام درگیری ایجاد کرد. چند نفر از زندانیان تیزی های 
دست ساز داشــتند، وقتی درگیری شدت گرفت تیزی ها را بیرون کشیدیم و با 
هم درگیر شــدیم، اما تعداد کســانی که تیزی داشــتند زیاد بودند و فقط من 
نبودم که تیزی داشتم.  با توجه به اعترافات متهم کیفرخواست علیه او صادر 

و پرونده برای رسیدگی به شعبه ۴ دادگاه کیفری استان تهران فرستاده شد. در 
جلسه رسیدگی به این پرونده ابتدا نماینده دادستان کیفرخواست علیه متهم 
را خواند و خواستار مجازات متهم ردیف اول و ۱۴ متهم دیگر که در این نزاع 
حضور داشــتند، شد. در ادامه اولیای دم در جایگاه حاضر شدند آنها خواستار 
مجازات متهم شــدند و گفتند حاضر به گذشت نیستند و درخواست قصاص 
دارند. وقتی نوبت به متهم رسید او حرف های قبلی را تکرار کرد و گفت: من 
قبول دارم چند ضربه به مقتول زدم، اما ضربه کشنده را من نزدم. به  جز من 

چند نفر دیگر هم تیزی داشتند و با پدرام هم دشمنی داشتند.
این متهم گفت: مدت ها بود که در زندان بودم و به  خاطر قدیمی بودنم 
و اینکه زندانیان دیگر من را قبول داشــتند، می خواستند من وکیل بند شوم، 
اما پدرام قبول نمی کرد. او نوچه های زیادی داشت و می گفت باید او وکیل 
بند شــود. ســر این موضوع با هم درگیری داشتیم اما همیشه پدرام بود که 
به من حمله می کرد. آن روز هم گفت باید مشخص شود قدرت دست چه 
کســی است و چه کســی می تواند به این بند نظم بدهد. او با نوچه هایش 
به من حمله کرد. حمله کردن او باعث شــد مجبور به دفاع شــوم. به  جز 
مــن تعداد زیاد دیگری هم تیزی داشــتند. اصلا از آنها بازجویی نشــده که 
مشــخص شــود آن افراد چند ضربه زدند. من قبــول دارم ضربه زدم، اما 
ضرباتی که من زدم به قسمت های حساس بدن مقتول نبود و فکر نمی کنم 
آن ضربات باعث مرگ او شده باشد. سپس قاضی از متهم خواست توضیح 
دهد به چه دلیلی زندانی است. او گفت: من مدت ها قبل به اتهام قتل فرد 
دیگری بازداشــت و به قصاص محکوم شده بودم، خانواده ام بعد از تلاش 
بســیار زیادی موفق شدند رضایت اولیای دم را جلب کنند و قرار بود آ  نها در 
دادگاه رضایت خود را اعلام کنند و من به زودی آزاد شوم که این قتل اتفاق 

افتاد و حالا به اتهام قتل پدرام در بازداشــت هســتم، درحالی که فقط من 
تیزی نداشتم، دیگران هم داشتند و روی مقتول تیزی هم کشیدند.

متهم در پاســخ به این پرسش که چه کســان دیگری با مقتول درگیری 
داشــتند، گفت: آن روز پدرام به خاطر نگاه چپ با چند نفر درگیر شده بود. 
این درگیری باعث شــد تا زندانیان دیگر هم وارد دعوا شــوند و دعوا به یک 
نزاع دســته جمعی تبدیل شــد. در ادامه ســایر متهمان در جایگاه حاضر 
شــدند و دفاعیات خود را مطرح کردند. آنها مدعی شدند ضارب نیستند و 
ضارب اصلی ساســان است.  ســپس وکیل متهم در جایگاه قرار گرفت، او 
گفت: موکل من اتهام را قبول ندارد. به  جز رد اتهام از ســوی موکل دلایل 
دیگری نیز در پرونده وجود دارد که می تواند نشــان دهد موکل من مرتکب 
قتل نشده اســت. هنوز فیلم های دوربین مدار بسته بررسی نشده و معلوم 
نیست آیا شخص دیگری به مقتول ضربه زده یا خیر. بنابراین من درخواست 

تحقیقات بیشتر دارم.
با توجه به مدارک موجود در پرونــده قضات تصمیم گرفتند رأی صادر 
کنند و تحقیقات بیشتر را لازم ندانستند. آنها در نهایت رأی بر قصاص متهم 
صادر کردند. این رأی مورد اعتراض متهم و وکیل مدافع او قرار گرفت. آنها 
گفتند حتما باید دوربین های مداربســته بررسی شــود و اینکه سایر کسانی 
که در پرونده حضور داشــتند انگشــت اتهام را به  ســوی متهم ردیف اول 
بگیرند، درست نیســت. به این ترتیب پرونده به دیوان عالی کشور رفت. در 
دیوان عالی کشــور هیئت قضات پرونده و اعتراض متهم را بررسی کردند و 
درنهایت رأی صادره را نقض کردند و خواستار تحقیقات بیشتر در این زمینه 
شــدند؛ به این ترتیب پرونده برای رســیدگی مجدد به دادگاه کیفری استان 

تهران و شعبه ۴ بازگردانده شد.

معماى قتل در زندان


